
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 733 del 18/10/2021 1

Proposta n. 25 COPIA

Servizio n. 8 - Polizia Municipale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 733 del 18/10/2021

Oggetto: Famiglia 32 - Collegamento telematico del Comando Polizia Municipale con la banca dati della
Motorizzazione Civile presso il Ministero Infrastrutture e Trasporti - Anno 2021. Imputazione
della spesa per il rinnovo della polizza fidejussoria a garanzia del deposito cauzionale.
Benefiaciario: Assiteca Spa - P.Iva 09743130156 - CIG ZF63374641

Il sottoscritto Dott. Paolo Cecconi – Responsabile del Servizio n. 8 “Polizia Municipale”, il quale dichiara di trovarsi in assenza di
conflitto interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

Visti:

la macrostruttura con la quale si individuano i Servizi ai quali si riconducono le funzioni attribuite agli
stessi e le modifiche al funzionigramma dell’Ente approvate con Delibere di Giunta Comunale n.22 del
21/02/2020 e n.72 del 16/05/2020;
il decreto n.6 del 27/05/2021 con cui il Sindaco ha confermato al sottoscritto la p.o. del “Servizio N.8 -
Polizia Municipale” con attribuzione di funzioni e responsabilità ai sensi dell’art.107 D.Lgs.
n.267/2000;

RICHIAMATI:

l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art.39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata
l'attribuzione delle funzioni dirigenziali;
gli artt.21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Gli artt.191, 192 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di Contabilità;
la Delibera del Consiglio Comunale n. 231 del 30/12/2020 con la quale è stata approvata la nota di
aggiornamento al DUP 2021/2023;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 234 del 30/12/2020 di approvazione del "Bilancio di
previsione finanziario armonizzato 2021/2023;
la Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 29/06/2021 con la quale è stato approvato il PEG 2021/2023;
il D.Lgs n.50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
il D.L. n.76/2020, convertito nella Legge n.120/2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e
l’innovazione digitale” il quale ha derogato alcune parti del Codice dei Contratti Pubblici;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 733 del 18/10/2021 2

il vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 46 del 21/4/09 e
ss.mm.ii.;

il Decreto Legislativo n. 118 del 2011 “ Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2 della legge n. 5 maggio 2009, n. 42”;
il DPR 62/2013, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della
G.M. n. 142 del 17/12/2013 e modificato con deliberazione della G.M. n. 213 del 30/12/2020;
il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023 approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n.33 del 30/03/2021;

RICHIAMATO il contratto in essere con il Ministero Infrastrutture e Trasporti – Direzione Generale M.C.T.C.
per il collegamento telematico del Comando Polizia Municipale con la banca dati della Motorizzazione Civile al
fine di accedere agli archivi dei proprietari di veicoli, rinnovato per l’anno 2021 con Determinazione
Reg.Gen.Nr. 2 del 02/01/2021;

VISTA la necessità di procedere al rinnovo della polizza fideiussoria n.766206662 stipulata con Generali Italia
Spa a garanzia del deposito cauzionale necessario per il contratto succitato, in scadenza il 09/11/2021;

VISTO l’Avviso di scadenza di pagamento del premio inviato da Assiteca Spa in data 13/10/2021 per un
importo di € 150,00;

RITENUTO di dover procedere al pagamento entro la scadenza di legge;

ACQUISITO il CIG e verificata la regolarità contributiva della Ditta indicata, come da DURC in corso di
validità fino alla data del 24/10/2021 conservato agli atti dell’Ufficio responsabile della spesa;

DATO ATTO che la spesa occorrente pari ad € 150,00 trova la copertura finanziaria al capitolo 330 – art.11 -
cod. mecc. 03.01-1.03.02.05.003 del bilancio di previsione definitivo 2021-2023 – annualità 2021;

ESPRESSO il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene
attestato;

D E T E R M I N A

1. di richiamare tutto quanto indicato in premessa e di ritenerlo parte integrante di questo provvedimento;

2. Di procedere al rinnovo fino al 09/11/20222 della polizza fidejussoria stipulata a garanzia del deposito
cauzionale relativo al contratto per il collegamento telematico del Comando Polizia Municipale con la
banca dati della Motorizzazione Civile al fine di accedere agli archivi dei proprietari di veicoli, per una
spesa di € 150,00;

3. di impegnare la spesa pari ad € 150,00 imputandola come segue:



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 733 del 18/10/2021 3

(codice meccanografico e
capitolo - in caso di
subimpegno indicare

l'impegno di riferimento)

Importo
Anno
esigibi
lità

CUP
(event
uale)
+ CIG

Beneficiario
(Denominazione, indirizzo, CF/PI,

codice beneficiario)

Cen
tro
di
Cost
o

IBAN

03.01-1.03.02.05.003
cap.330/11 € 150,00

202
1

ZF
63
37
46
41

Assiteca Spa
Via Sigieri 14

Milano
P.IVA 09743130156

Cod.

8/0 IT73M0103001662000061260792

5. di dare atto che, ai sensi del DL n.187/2010 convertito in Legge n.217/2010, alla presente gara è stato
attribuito il codice CIG n. ZF63374641

6. di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/ 2000;

7. di dare atto che il presente provvedimento e gli atti conseguenti sono oggetto di pubblicazione ai sensi e
per gli effetti dell’art. 26 del D.lgs 33/2013;

8. di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative, contro il presente provvedimento può essere
proposto ricorso al TAR Toscana entro 30 giorni ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010 o altresì
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla
data di scadenza della pubblicazione

9. di individuare il Dott. Paolo Cecconi come Responsabile del Procedimento;
10. di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni del Servizio Polizia

Municipale, nonché la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle
scritture contabili di questa amministrazione ed alla Segreteria Generale per la pubblicazione all'albo.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Paolo CECCONI



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 733 del 18/10/2021 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 67/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegno

Descrizione: Famiglia 32 - Collegamento telematico del Comando Polizia Municipale con la banca dati della Motorizzazione
Civile presso il Ministero Infrastrutture e Trasporti - Anno 2021. Imputazione della spesa per il rinnovo della polizza
fidejussoria a garanzia del deposito cauzionale. Benefiaciario: Assiteca Spa - P.Iva 09743130156 - CIG ZF63374641
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio Variazione Impegno

1.03.02.05.003 03.01 330.11 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-impegno

249 692 150,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASSITECA SPA
Codice Fiscale: 09743130156 - P.Iva: 09743130156

Collesalvetti, 18/10/2021 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 733 del 18/10/2021 5

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 19/10/2021 al
03/11/2021.

Collesalvetti, 19/10/2021

L'incaricato
Dott. Paolo CECCONI


